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Anmelden leicht gemacht:  
Schnell zur Anmeldung mit der Veranstaltungsnummer

Ihre Vorteile: 
l	 Zentrale Veranstaltungsdatenbank zur  

Buchung von Weiterbildungsangeboten
l	 Zeitgemäße, digitale Mitglieder- und  

Kundenkommunikation
l	 Individuelle und eigenständige Verwaltung  

personenbezogener Daten
l	 Planung und Buchung von Bildungs- 

veranstaltungen für mehrere  
Mitarbeitende*

* Wenn Sie einen oder mehrere Mitarbeitende Ihres Unternehmens für DVGW-Veranstaltungen anmelden möchten, benötigen Sie einen entsprechenden Admin-Zugang für Ihr  
Unternehmen. Bitte wenden Sie sich per E-Mail an Frau Antje Strodtkötter (antje.strodtkoetter@dvgw.de) damit Sie Ihnen den Admin-Zugang erteilen kann. Damit können Sie  
im DVGW-Servicecenter Ihre Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen anmelden.

Mit der Veranstaltungs-Nummer direkt zur Anmeldung gelangen:   

www.dvgw-veranstaltungen.de/Veranstaltungsnummer

Beispiel: www.dvgw-veranstaltungen.de/460627

IHR DVGW-SERVICECENTER:
JEDERZEIT. ONLINE. ERREICHBAR.

Zentrum der digitalen Kunden- 
und Mitgliederkommunikation 
des DVGW 
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JEDERZEIT. ONLINE. ERREICHBAR.

mailto:info%40dvgw.de?subject=
http://www.dvgw.de
http://www.mosaik-management.de
http://www.dvgw-veranstaltungen.de/460627
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Stamm-Nr. Veranstaltungstitel Termin Ort Mitglied Regulär Kontakt Veranst.-Nr.

Industrieanlagen

81100 Organisation des Betriebs von Gasanlagen auf Werksgelände und im Bereich betrieblicher Gasverwendung 21.05. – 22.05.25 Essen 760 € 870 € T +49 351 3232 5053 460608

81103 Grundlagen – Arbeiten an Gas-Druckregelanlagen und Gas-Druckregel- und Sicherheitsstrecken von Thermoprozessanlagen bis 5 bar 06.05. – 07.05.25
27.05. – 28.05.25

Berlin
Erfurt

865 €
865 €

995 €
995 €

T +49 30 7947 3666
T +49 30 7947 3666

459758
459759

81105 Sachkunde für Tätigkeiten an freiverlegten Gasleitungen auf Werksgelände gemäß DVGW-Arbeitsblätter G 614-1 und G 614-2 02.04. – 03.04.25
06.05. – 07.05.25

Essen
Berlin

760 €
865 €

870 €
995 €

T +49 351 3232 5053
T +49 30 7947 3666

460627
459349

81106 Erfahrungsaustausch – Weiterbildung für den Betrieb von Erdgasanlagen auf Werksgelände 19.06.25 Leipzig 400 € 490 € T +49 351 3232 5054 458957

Versorgungstechnik kompakt – Für Quereinsteiger

31001 Einführung in die Gasversorgung für technisches und nichttechnisches Personal mit Aufgaben in der Gasversorgung 14.05. – 16.05.25
20.05. – 22.05.25

Essen
Dresden

980 €
1.015 €

1.150 €
1.170 €

T +49 351 3232 5053
T +49 228 9188 712

460406
459937

32001 Einführung in die Trinkwasserversorgung für technisches und nichttechnisches Personal mit Aufgaben in der Trinkwasserversorgung 12.05. – 14.05.25
23.06. – 26.06.25

Braunschweig
Online

1.015 €
1.015 €

1.170 €
1.170 €

T +49 228 9188 670
T +49 228 9188 670

459578
461653



Jetzt schon auf die Interessentenliste setzen: 
G www.dvgw-veranstaltungen.de/60013
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l www.dvgw-veranstaltungen.de

Wasserstoff 360° – von der  
Erzeugung bis zur Anwendung 

Die H2 Academy by DVGW vermittelt praxisorientiertes Wasser-
stoff-Know-how „aus der Industrie für die Industrie“.

Profitieren Sie vom Fachwissen unserer Experten und qualifizie-

ren Sie sich umfassend entlang der gesamten Wertschöpfungs-

kette. Unser Zertifikatskurs richtet sich an Fach- & Führungskräf-

te aus der Industrie/Gewerbe, Versorgungsunternehmen sowie 

weiteren Wirtschaftsbereichen, die bereits über grundlegende 

Vorkenntnisse zum Thema Wasserstoff oder Erdgas verfügen. 

Inhalte
G Grundlagen, Produktion und Standards

G Transport und Speicherung

G Transport und Komponenten

G Betrieb und Komponenten

G Anwendung, insbesondere in unterschiedlichen Industrien

Neu ab 2025

3-tägig (Präsenz)  
mit Fachexkursion,  

z.B. Elektrolyseurfertigung  
bei Siemens Energy

Die H2 Academy ist eine gemeinsame Entwicklung  
von Siemens Energy und dem DVGW.

Kontakt
kristian.hurtig@dvgw.de oder katja.heythekker-bieg@dvgw.de
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